



Rasmus Rune Steenberger (F)

Spørgsmål om Thorsanna

11-06-2024

Kære Rasmus

Sagsnummer I F2
2024 - 10679

Du har den 22. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om Thorsanna:

Dokumentnummer i F2
5521349

Jeg vil gerne spørge forvaltningen vedr. den bygning, som det er indstillet at Thorsanna på Islands Brygge skal flytte til:

Sagsnummer i eDoc
2024-0189937

- 1. Hvad vil det koste at sætte bygningen i stand, så den egner sig til børnehave og har en legeplads med fuld udrustning? De nuværende forhold møder heftig kritik.*
- 2. Hvor mange kroner kan der frigøres ved i stedet at leje den bygning ud eller sælge den? Hvorved Thorsanna kan blive liggende hvor de er nu.*
- 3. Kan der skrues yderligere ned for kapacitet i den bygning samlet set? Der ligger en anden daginstitution i bygningen også, og hvad er dens nøgletal på kvalitet ift. pædagogandel, personaleomsætning, sygefravær, tilsyn, osv.*

Besvarelse

Ad1 - *Hvad vil det koste at sætte bygningen i stand, så den egner sig til børnehave og har en legeplads med fuld udrustning? De nuværende forhold møder heftig kritik.*

Samlet vurderes udgiften at være 2,6-2,9 mio. kr. Heraf er ca. 2-2,2 mio. kr. til tilpasning af eksisterende legeplads samt opførsel af ny legeplads til børnehavebørn. Legepladsen er øjeblikkeligt kun indrettet til vuggestuebørn, og derfor skal tilpasningen ske mhp., at der fremadrettet kan være børnehavebørn.

De indvendige overflader vurderes af en middel stand på nuværende tidspunkt. Det estimeres at koste 600.000-700.000 kr. at gøre institutionen fuldt funktionsdygtig. Midlerne søges i Budget 2025 sammen med øvrig tomgangsleje mv., og det er en forudsætning for, at flytningen kan gennemføres.

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Ad2 - Hvor mange kroner kan der frigøres ved i stedet at leje den bygning ud eller sælge den? Hvorved Thorsanna kan blive liggende hvor de er nu.

Den nuværende husleje til Islands Brygge 35 er ca. 780.000 kr. om året. Forvaltningen anbefaler dog ikke, at bygningen sælges eller lejes ud, da der fremadrettet er behov for lokalerne, som kan huse 10 børnegrupper.

Med det fremlagte forslag fra forvaltningen hentes der således en større besparelse, da den fremtidige kapacitet kan løses på én matrikel, mens det fremtidige behov skal løses på to matrikler, hvis Thorsanna skal blive i deres nuværende lokaler.

Det er således kun muligt at indhente en driftsbesparelse og løse det fremtidige kapacitetsbehov i området, hvis det er Thorsannas nuværende lokaler, som opsiges. Alternativt skal der søges tomgangsleje til Islands Brygge 35 i Budget 2025, hvis Thorsanna skal blive i deres nuværende lokaler.

Ad3 - Kan der skrues yderligere ned for kapacitet i den bygning samlet set? Der ligger en anden daginstitution i bygningen også, og hvad er dens nøgletal på kvalitet ift. pædagogandel, personaleomsætning, sygefravær, tilsyn, osv.

Det er Snorretoppen, som på nuværende tidspunkt er tilknyttet bygningen permanent. Snorretoppen kan rumme sine børn på institutionens anden matrikel, og derfor foreslås det, at institutionen fraflytter lokalerne, når Thorsanna flytter ind på Islands Brygge 35.

Lokalerne på Islands Brygge 35 er normeret til 10 grupper, mens Thorsanna, som flytter ind, er normeret til 2 grupper. Der er fremadrettet behov for alle grupperne i bygningen, og derfor anbefales det ikke at nedjustere kapaciteten i bygningen.

Kapacitet, søgning og besparelspotentiale

Snorretoppen er en kommunal institution med plads til 15 børnegrupper. Den gennemsnitlige søgning til institutionen fra 2020-2023 er 38%.

Tilsyn og særlig indsats

I nedenstående skema ses det seneste tilsynsresultat på institutionen.

Tilsynstype	Tema 1	Tema 2	Tema 3	Tema 4	Tema 5	Tema 6	Særlig indsats
Ordinært	Vedligeholde indsatsen	Justere indsatsen	Justere indsatsen	Vedligeholde indsatsen	Vedligeholde indsatsen	Justere indsatsen	Nej

Tema 1: Samspil og relationer mellem børn og voksne

Tema 2: Børnefællesskaber og leg

Tema 3: Sprog og bevægelse

Tema 4: Forældresamarbejde

Tema 5: Sammenhæng i overgange

Tema 6: Evalueringskultur

Justere indsatsen betyder, at institutionen skal fortsætte det gode pædagogiske arbejde og foretage nødvendige justeringer i deres praksis. Den tilsynsførende kan evt. give konkrete anvisninger på opfølgende tiltag.

Vedligeholde indsatsen betyder, at institutionen skal fortsætte det gode pædagogiske arbejde og løbende udvikle deres praksis.

Pædagogandel, personaleomsætning og sygefravær

I nedenstående skema ses en oversigt over institutionens andel af personalet, der er uddannede pædagoger samt personaleomsætning fra 2022-2023.

Andel af pædagoger, der er uddannede (2022)	Andel af pædagoger, der er uddannede (2023)	Personaleomsætning (2022)	Personaleomsætning (2023)
45%	42%	58,2%	25,1%

Sygefraværet for 2023 i Snorretoppen er gennemsnitligt 32,5 dage pr. fuldtidsansat.